
Uchwała Nr II/.../2024
Rady Miasta Lubawa

z dnia 29 maja 2024 roku

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia czasu przeznaczonego na realizację bezpłatnego
nauczania, wychowania i opieki w przedszkolach oraz określenia wysokości opłat

za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem
przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat,

w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Miejską Lubawa

Na podstawie art. 52 ust. 1 - 3, 7 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań
oświatowych  (t.j.  Dz.  U.  z  2024 r.,  poz.  754)  w związku z  art.  13 ust.  1  pkt  2  ustawy z  dnia
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j.  Dz. U. z 2024 r.,  poz. 737 z późn. zm.) Rada Miasta
Lubawa uchwala, co następuje:
§ 1. W Uchwale Nr XLI/346/2018 Rady Miasta  Lubawa z  dnia  24 stycznia  2018 r.  w sprawie
ustalenia  czasu  przeznaczonego  na  realizację  bezpłatnego  nauczania,  wychowania  i  opieki
w przedszkolach oraz  określenia  wysokości  opłat  za  korzystanie  z  wychowania  przedszkolnego
uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym,
w  którym  kończą  6  lat,  w  przedszkolach  prowadzonych  przez  Gminę  Miejską  Lubawa
(t.j. Dz. Urz. Woj. Warm. - Maz. z dnia 9.01.2021 r., poz. 120), zmienionej Uchwałą Nr L/421/2023
Rady Miasta Lubawa z dnia 26 stycznia 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Warm. - Maz. z dnia 6.02.2023 r.,
poz. 828) oraz Uchwałą Nr LX/504/2023 Rady Miasta Lubawa z dnia 30 października 2023 r.
zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  ustalenia  czasu  przeznaczonego  na  realizację  bezpłatnego
nauczania,  wychowania  i  opieki  w  przedszkolach  oraz  określenia  wysokości  opłat
za korzystanie  z  wychowania przedszkolnego  uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym
do  końca  roku  szkolnego  w  roku  kalendarzowym,  w  którym  kończą  6  lat,  w  przedszkolach
prowadzonych przez Gminę Miejską Lubawa  (Dz. Urz. Woj. Warm. - Maz. z dnia 1.12.2023 r.,
poz. 5879), wprowadza się następujące zmiany:
§ 2 otrzymuje brzmienie:
„§ 2.  Ustala  się  opłatę  wnoszoną  przez  rodziców  i  opiekunów  prawnych  uczniów  objętych
wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą
6 lat,  w czasie przekraczającym wymiar godzin,  o których mowa w § 1,  w wysokości 1,44 zł
za każdą rozpoczętą godzinę korzystania z wychowania przedszkolnego.”
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubawa.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Warmińsko - Mazurskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2024 r.

 Przewodniczący Rady

     Jerzy Brodowski



Uzasadnienie 

Zgodnie z zapisami art.  52 ust. 7 ustawy z dnia 27 października 2017 roku o finansowaniu zadań
oświatowych Minister właściwy do spraw oświaty i wychowania ogłasza w Dzienniku Urzędowym
Rzeczypospolitej  Polskiej  „Monitor  Polski”  wysokość  wskaźnika  waloryzacji  oraz  maksymalną
wysokość kwoty opłaty, która została określona w ust. 3 ustawy po waloryzacji. Minister Edukacji
i Nauki w Obwieszczeniu z dnia 27 lutego 2024 r. ustalił w pkt. 1) wskaźnik waloryzacji, o którym
mowa w art. 52 ust. 1 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych na poziomie 1,144. W punkcie 2)
Obwieszczenia  zapisano,  że  od  dnia  1  września  2024  r.  maksymalna  wysokość  kwoty  opłaty
za korzystanie z wychowania przedszkolnego po waloryzacji wynosi 1,44 zł.
Na  podstawie  art.  52  ust.  2  ustawy  o  finansowaniu  zadań  oświatowych  Rada  Miasta  Lubawa
już wcześniej w niniejszej uchwale ustaliła zwolnienia i zniżki:
1. Dla rodziców, opiekunów prawnych dzieci z rodzin wielodzietnych posiadających aktualną Kartę
Dużej  Rodziny wydaną zgodnie  z  Uchwałą  Nr  XXXIV/347/2014 Rady Miasta  Lubawa z  dnia
26  marca  2014  r.  w  sprawie  „Karty  Dużej  Rodziny”  oraz  rodziców,  opiekunów  prawnych
posiadających Lubawską Kartę Mieszkańca wydaną zgodnie z Uchwałą Nr XLV/384/2018 Rady
Miasta  Lubawa  z  dnia  25  kwietnia  2018  r.  w  sprawie  przyjęcia  Programu  „Lubawska  Karta
Mieszkańca ze 100 % opłaty, o której mowa w § 2.1.
2. Rodziców dzieci posiadających aktualną Kartę Przyjaciela Lubawy wydaną zgodnie z Uchwałą
Nr XVI/164/2020 Rady Miasta Lubawa z dnia 29 maja 2020 r.  w sprawie przyjęcia programu
„Karta Przyjaciela Lubawy” z 50 % opłaty, o której mowa w § 2.2.
Zatem w praktyce niniejsza podwyżka będzie dotyczyć tylko tych osób, które nie posiadają kart
wymienionych w pkt 1 lub w pkt 2.


